

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554
 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.tda@bol.com.br

AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 SÃO BENEDITO - CEARÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2017-PP

RAZÃO SOCIAL: FORTE COMERCIAL LTDA-EPP

END: AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, 3130 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - CEP: 60.750-022 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 21.392.514/0001-00

Fone: (85) 9-8763-4308 / 9-8420-3554

Banco: Brasil

Agência Nº.: 1295-5

Conta Corrente Nº.: 62707-0

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES POR PROGRAMA				QTDE. TOTAL	MARCA	VR. EXT. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL			
		UND	PNAEF	PMESP	PMNAEC						EJA	QUILOM. ED.	
1.1. *AD	ACHOCOLATADO - PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1 B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO), NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO LEITOSO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1800	600	600	0	150	1800	4.950	FORMA FÁCIL	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14,53	R\$ 71.923,50
1.2. *CR	ACHOCOLATADO - PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1 B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO), NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO LEITOSO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	600	200	200	0	50	600	1.650	FORMA FÁCIL	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14,53	R\$ 23.473,50

(Handwritten signatures and marks)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

Av. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

2 - *EX	<p> AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDADO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. </p>	KG	12000	2000	2200	1000	400	5000	22.600	FORPAN	TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 3,31	R\$ 74.806,00
3 - *EX	<p> ARROZ BRANCO - TIPO 2, LONGO FINO, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. </p>	KG	98000	9800	1000	800	400	3000	14.000	ARA	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3,48	R\$ 48.720,00
4 - *EX	<p> BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TETRA PAK 200ML, A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / LEITE INTEGRAL. ACUCAR / CACAU EM PÓ / SAL / MALTODEXTRINA / ESTABILIZANTES / ESPISSANTES / MINERAIS / VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA(100G): 16G DE GLICÍDIOS / 1,5G DE PROTEÍNAS / 160 CALORIAS TOTAIS NO MÁXIMO / 92KCAL NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, AMASSADAS, EM CONDIÇÕES ANORMAIS. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 30% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	UNID	0	0	0	0	0	6000	6.000	BETÂNIA	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1,96	R\$ 11.760,00
5 - *EX	<p> BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31.13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG. </p>	PCT	6000	800	1000	600	300	2.700	2.700	ESTRELA	TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3,64	R\$ 46.228,00

FLS Nº 552

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

Av. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.com.br

6 - *EX	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.	PCT	6000	800	1000	3000	4000	12.700	ESTRELA	TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 3,71	R\$ 47.117,00
7 - *EX	BISCOITO DE LEITE 35 GR - BISCOITO DOCE TIPO WAFER SABORES VARIADOS. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CACAU EM PO, SAL, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMATIZANTE DE CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAÇOTES DE APROXIMADAMENTE 40G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	4285	0	0	0	4285	4.285	RICHESTE R	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1,15	R\$ 4.927,75
8 - *EX	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PRODUTO TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 431/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	0	0	0	1200	0	1.200	KIMIMO	CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00
9,1 - *AD	CARNE BOVINA DE CHARQUE - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 399G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC N° 360/03, ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 339/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 123/04 - ANVISA, LEI N° 10.674/03, RESOLUÇÃO NORMATIVA N°22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1800	750	900	300	75	5.325	CAICÓ	VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20,44	R\$ 108.843,00

P M S
FLS N° 553

[Handwritten signature]

X

0

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
 AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554
 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.ltda@bol.com.br

9.2 - *CR	CARNE BOVINA DE CHARQUE - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC N° 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 123/04 - ANVISA, LEI N° 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	600	250	300	100	500	1.775	CAICÓ	VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20,44	R\$ 36.281,00
10 - *EX	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE OSSOS, CARTILAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03, RDC N° 259/02 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATOXICO A VÁCUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	3000	1000	1200	400	100	5.700	MAFRIPAR	SETE REAIS	R\$ 7,00	R\$ 39.900,00
11 - *EX	COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FUBÁ DE MILHO E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL(RDC N° 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, DOOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 249/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA/LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2000	800	800	0	200	3.800	KIMIMO	UM REAL E CINCO CENTAVOS	R\$ 3,95	R\$ 3.990,00
12 - *EX	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOITE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	5000	1600	1600	0	240	8.440	MARATÁ	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1,95	R\$ 16.458,00

Forte Comercial

PFLS
R\$ 3,95

SSY
R\$ 1,95

Handwritten marks and signatures.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554
 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.com.br

13.1 - *AD	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 1000G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5700	600	750	300	3750	11.325	BOM DU LEITE	VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 26,38	R\$ 298.753,50
13.2 - *CR	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 1000G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1900	250	100	75	1250	3.775	BOM DU LEITE	VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 26,38	R\$ 99.584,50
14 - *EX	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL, SEM OVOS, CONSTITUÍDO DE SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ACÍDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM INFORMATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 298/07/03, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO SACO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4000	800	800	200	3000	9.600	ESTRELA	DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2,65	R\$ 25.440,00
15 - *EX	MINGAU DE PRESTÍGIO COM COCO - MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE, AROMA DE PRESTÍGIO COM COCO EMBALAGEM DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	0	0	0	0	4000	4.000	FORMA FÁCIL	DEZESETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00

F F S M S
 R\$ 2,65
 R\$ 25.440,00
 R\$ 7,10
 R\$ 28.400,00

Handwritten marks and signatures on the right side of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554
 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.ltda@bol.com.br

16 - *EX	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJQUINHA/ CURAU DE MILHO - MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLUCOSA, PROTEÍNA LÁCTEA, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL, AROMA DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2000	600	800	0	0	0	3.600	FORMA FÁCIL	QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 15,10	R\$ 54.360,00
17 - *EX	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - ESPECIFICAÇÃO: 1KG MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDO DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEI, AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DO LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE TAPIOCA, COCO DESIDRATADO, ÓLEO DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO (DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO) COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FABRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	3000	600	800	0	0	0	3.400	FORMA FÁCIL	DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 17,20	R\$ 58.480,00
18 - *EX	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS PRÓPRIOS A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 113 DE 11/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFRAS PLÁSTICAS TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES.	KG	800	0	600	40	0	400	1.840	SOYA	CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 5,51	R\$ 10.158,40

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.

Watermark: "FORTE COMERCIAL" diagonally across the table.

Handwritten: "P FLS Nº 556" and "R\$ 58.480,00" with a large scribble over it.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

19 - *EX	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - PÃO TIPO HOT-DOG FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO E ZINCO. PACOTE C/ 10UND DE 50GR. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES), O MILO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO. APRESENTAR-SE AMASSADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOCAL DE FABRICAÇÃO, OS INGREDIENTES E OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	8000	1000	1200	0	0	10.400	RENOPAN	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 4,60	R\$ 47.840,00
20.1 - *AD	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 400G A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	3750	1500	1650	150	2250	9.450	LANGUIR U	ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11,32	R\$ 106.974,00
20.2 - *CR	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 400G A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1250	500	550	50	750	3.150	LANGUIR U	ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11,32	R\$ 35.658,00
21 - *EX	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PROTEÍNA DE SOJA PRÉ-COZIDA E TEXTURIZADA, SABOR CARNE VEDADA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 268 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005). EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 400 GRAMAS RECONDICIONADOS EM FARDOS, LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2000	600	800	0	0	3.400	ITAGUARY	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 6,15	R\$ 20980,00

(Handwritten signatures and marks)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

22.1 - *AD	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUEIJO - MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE CARNE, CONTENDO VEGETAIS, CARNE DESIDRATADA, PROTEÍNA DE SOJA, ARROZ PARBOILIZADO, CALDO DE CARNE, ALHO, AROMA DE QUEIJO E SAL. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	2250	450	600	375	0	3.825	FORMA FÁCIL	DEZESSEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 16,69	R\$ 63.839,25
22.2 - *CR	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUEIJO - MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE CARNE, CONTENDO VEGETAIS, CARNE DESIDRATADA, PROTEÍNA DE SOJA, ARROZ PARBOILIZADO, CALDO DE CARNE, ALHO, AROMA DE QUEIJO E SAL. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	2250	150	200	125	50	0	1.275	FORMA FÁCIL	DEZESSEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 21.279,75
23 - *EX	RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO CONSTITUÍDO DE ARROZ, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, SAL REFINADO, CENOURA, ERVILHA, CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS, CARNE BOVINA DESIDRATADA, CALDO DE CARNE E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	2000	500	500	0	200	0	3.200	FORMA FÁCIL	DEZESSEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 53.408,00

FLS Nº 558

R\$ 53.408,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

24.1 - *AD	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO CONSTITUIDO DE ARROZ, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, SAL REFINADO, CENOURA, ERVILHA, CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS, CARNE BOVINA DESIDRATADA, CALDO DE CARNE E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FABRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC N° 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC N° 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	1500	375	375	0	0	0	0	0	0	0	0	2250	4.500	FORMA FÁCIL	DEZESESSEIS REAIS E SSESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16,69	R\$ 75.105,00
24.2 - *CR	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO CONSTITUIDO DE ARROZ, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, SAL REFINADO, CENOURA, ERVILHA, CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS, CARNE BOVINA DESIDRATADA, CALDO DE CARNE E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FABRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC N° 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC N° 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	500	125	125	0	0	0	0	0	0	0	0	750	1.500	FORMA FÁCIL	DEZESESSEIS REAIS E SSESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16,69	R\$ 2505,00
25 - *EX	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PARCO DE 30 KG. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC N° 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC N° 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.240	MARLIN	UM REAL E OITO CENTAVOS	R\$ 1,08	R\$ 1.339,20

[Handwritten signatures and initials]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

26.1 - *AD	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - SOPA DE MACARRÃO, 1KG. MISTURA HETEROGÊNEA DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, ARROZ PARBOLIZADO, MACARRÃO; PROTEÍNA DE SOJA; CALDO DE CARNE; CENOURA EM FLOCOS, ERVILHA; ALHO DESIDRATADO; ÓLEO DE PALMA; SAL REFINADO; CORANTE NATURAL DE URUCUM; AROMA NATURAL DE CARNE E GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	2250	600	750	450	150	2250	6.450	FORMA FÁCIL	QUINZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 15,97	R\$ 103.006,50
26.2 - *CR	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - SOPA DE MACARRÃO, 1KG. MISTURA HETEROGÊNEA DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, ARROZ PARBOLIZADO, MACARRÃO; PROTEÍNA DE SOJA; CALDO DE CARNE; CENOURA EM FLOCOS, ERVILHA; ALHO DESIDRATADO; ÓLEO DE PALMA; SAL REFINADO; CORANTE NATURAL DE URUCUM; AROMA NATURAL DE CARNE E GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).	KG	750	200	250	150	50	750	2.150	FORMA FÁCIL	QUINZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 15,97	R\$ 34.335,50
27 - *EX	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR: CAJU. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GRF	3600	2000	480	240	0	8.520	UNISUCOS	QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 4,16	R\$ 35.443,20	

Forte Comercial

FLS Nº 560

M S B

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554
 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.ltda@bol.com.br

28 - *EX	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR-GOIABA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GRF	2000	1000	1200	480			480	4.680	UNISUCOS	QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 4,16	R\$ 19.468,80
29.1 - *AD	SUCO DE FRUTAS - SUCO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM TETRA PAK DE 200 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	60.750	MARATÁ	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 2,05	R\$ 124.367,50
29.2 - *CR	SUCO DE FRUTAS - SUCO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM TETRA PAK DE 200 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	20.250	MARATÁ	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 2,05	R\$ 41.512,50
30 - *EX	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300G. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, CEBOLÃO, AMIDO, COENTRO, OREGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	960	480	480	0	0	0	0	1.960	ARISCO	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3,38	R\$ 6.624,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA													R\$ 973.798,15	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.973.798,15

UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: Até 31/12/2017

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza (Ceará), 10 de fevereiro de 2017.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
 CNPJ: 21.392.514/0001-00
 Abelardo Alves Vieira
 RG: 2004002093050
 CPF: 677.372.263-20